COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº                     , DE 2011

Requer que a Comissão de Finanças e
Tributação convide o Senhor Luciano
Coutinho, Presidente do Banco Nacional de
Desenvolvimento Econômico Social – BNDES,
para discutir assuntos relacionados ao pedido
de financiamento para internacionalização do
Grupo Pão de Açúcar.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que convide o

Senhor Luciano Coutinho, Presidente do Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico Social – BNDES, para discutir assuntos relacionados ao pedido de
financiamento para internacionalização do Grupo Pão de Açúcar.

Justificativa

Este requerimento deve-se ao fato que é de extrema relevância a

discussão sobre a origem dos recursos financeiros a serem utilizados nesta transação,

bem como, os prejuízos que esta acarretará ao mercado interno brasileiro.

Certo de sua atenção para o assunto, renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala da Comissão,          de junho de 2011.

DEP. JOSÉ STÉDILE   DEP. JEAN WYLLYS   DEP. AUDIFAX
          PSB-RS               PSOL-RJ                                  PSB-ES